E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 17 de Dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA - 13/12/2024.

RG SIGEFES Nº 230022
PROCESSO Nº2023-7XZQP

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO
EM SAÚDE

Protocolo 1452178

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
0143/2023
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: LAPAES - LABORATÓRIO DE
PATOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO LTDA
CNPJ: 05.260.491.0001/23
OBJETO: a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 149/2023 pelo prazo de 12 (doze)
meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula Quinta, a contar de 03/01/2025.
VALOR: O valor mensal previsto para os serviços
objeto do Contrato nº 149/2023 será de R$ 3.250,00
(três mil, duzentos e cinquenta reais).
PROCESSO: 2023-G64V9
DATA ASSINATURA: 16/12/2024
CAROLINA MARCONDES REZENDE SANCHES
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1452453

RESUMO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO 0182/2024
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE
SAUDE DE VITÓRIA - SRSV

CREDENCIAMENTO 001/2014 PROCESSO E-DOCS
- 2024-4S2W7

Contratado:
CLINIRIM
CNPJ:00.317.100/0001-46

Objeto: Aditivo de 12,5% do quantitativo do mês de
dezembro.

Valor - R$ 108.343,24 (cento e oito mil trezentos
e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos,
referente ao mês de dezembro.

16/12/2024

ALEXSANDRO DE MORAES VIMERCATI
Superintendente Regional de Saúde de Vitória

Protocolo 1452693

RESUMO DO 62º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2021.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Instituto Acqua - Ação, Cidadania,
Qualidade Urbana e Ambiental.
OBJETO: ACRESCER o valor correspondente ao
Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº
14.434/22 e Portarias GM/MS Nº 5.783, de 26 de
novembro de 2024 e Portarias GM/MS Nº 5.793, de
28 de novembro de 2024, ao Contrato de Gestão nº
001/2021.

VALOR: R$ 1.100.411,38 (um milhão, cem mil,
quatrocentos e onze reais e trinta e oito centavos).

Dotação Orçamentária -  Programa de
trabalho: 10.122.0061.2070
UG: 440901
Natureza da Despesa:  3.3.50.85.00
Fonte de Recursos: 1605000000
Plano Orçamentário: 001303 - Hospital Infantil e
Maternidade Alzir Bernardino Alves.

PROCESSO 2023-78HLS
GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1452887

RESUMO DO 14º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2023.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.

OBJETO: ACRESCER o valor correspondente ao Piso
Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº 14.434/22
e Portarias GM/MS Nº 5.783, de 26 de novembro
de 2024 e GM/MS Nº 5.793, de 28 de novembro de
2024, ao Contrato de Gestão nº 001/2023.

VALOR: R$ 1.401.319,68 (um milhão, quatrocentos
e um mil, trezentos e dezenove reais e sessenta e
oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho:
20.44.901.10.302.0061.2184 e/ou
20.44.901.10.122.0061.2070 - Manutenção da Rede
Hospitalar Própria
UG: 440901 - FES
Natureza de Despesa: 3.3.50.85.00 - Contrato de
Gestão
Fontes de Recursos: 1605000000 - Assistência
financeira da União destinada à complementação ao
pagamento dos pisos salariais para profissionais da
enfermagem.
Plano Orçamentário: 000923
Contrato: 001/2023 - Associação Evangélica
Beneficente Espírito Santense - AEBES.

PROCESSO Nº 2021- 6081G

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1453067

Hospitais

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
DE MATERIAIS

Contratante: HINSG (SESA)
Processo: 2024-9M22K
Pregão: 055-2024
Objeto: DESINFETANTE E FITA PARA AFERIÇÃO
Empresa: CDR BRASIL COMERCIAL LTDA - ME
AES Nº: 2155-2024
Empenho: 2966/2024
Valor total do empenho: R$ 34.650,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024 às 22:27:28 Código de Autenticação: bb93b28f